

Protokół Nr XVII/16

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 4 lutego 2016 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, a zakończono o godz. 14⁵⁰.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 30 grudnia 2015 r.
3. Sprawozdanie z realizacji „Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2012-2015”.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016;
 - b) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Osiek na lata 2016-2020;
 - c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok;
 - d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2029;
 - e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
 - f) zmiany Uchwały Nr XIII/78/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 września 2015 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek, Radnych Powiatowych oraz wszystkich przybyłych na sesję. Uwag do zaproponowanego porządku obrad nikt nie zgłaszał.

Ad. 2

Protokół Nr XVI/15 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 grudnia 2015 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Witold Nasternak - przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji „Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2012-2015” dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. informacji nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4a

Pani Magdalena Wilk – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o ile wzrosła dieta dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w stosunku do roku ubiegłego.

Pani Magdalena Wilk – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że diety dla członków Komisji nie wzrosły w stosunku do roku poprzedniego.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVII/105/16

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4b

Pani Magdalena Wilk – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Osiek na lata 2016-2020.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile kosztowało opracowanie tej strategii.

Pani Magdalena Wilk – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że koszt opracowania strategii to 3 tys. zł.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Osiek na lata 2016-2020. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVII/106/16

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Osiek na lata 2016-2020, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4c

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok. Następnie powiedziała, że nie zwiększają się ani dochody, ani wydatki. Dokonano jedynie zmian między działami i paragrafami.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVII/107/16

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4d

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2020.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2020. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVII/108/16

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2020, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4e

Pan Piotr Świerk – kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o wyjaśnienie o jaką nieruchomość chodzi.

Pan Piotr Świerk – kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos odpowiedział, że to jest nieruchomość o powierzchni około 4 arów położona przy ulicy 11 Listopada w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zgłosił się mieszkaniec zainteresowany zakupem tej działki i stąd dzisiejsza uchwała. Dodał, że dla nas działka o takiej powierzchni jest zbędna i nie wykorzystamy jej w żadnym celu.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVII/109/16

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4f

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/78/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 września 2015 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/78/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 września 2015 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVII/110/16

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/78/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 września 2015 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował obecnych na posiedzeniu o rozmowie z Dyrektorem Gazownictwa w Sandomierzu, odnośnie gazyfikacji Osieka. Pan Dyrektor Zbigniew Róg powiedział, że są bardzo zainteresowani gazyfikacją Osieka i są w stanie pokryć wszelkie koszty, aby nie obciążać gminy. W zamian za zaliczkę jaką gmina musiałaby zapłacić poprosiliby o mapy do celów projektowych. Najważniejszą kwestią jest przekonanie mieszkańców do podłączenia, ponieważ inwestycja będzie dla nich opłacalna przy zgodzie przyłączenia się do sieci znacznej większości mieszkańców. Koszt przyłączenia domu jednorodzinnego to około 1.600,00 zł i tę kwotę musiałby pokryć mieszkaniac. Następnie poprosił Radnych i Sołtysów, aby rozmawiali z mieszkańcami co na ten temat sądzą. Dodał, że w pierwszej kolejności byłaby to gazyfikacja Osieka. Jest również możliwość podłączenia okolicznych miejscowości.

Pan Zdzisław Krasa – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał z której strony miałyby iść gazociąg.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że od strony Bukowej.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że takie rozmowy były przeprowadzane trzy lata temu i mieszkańcy nie byli zainteresowani.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że dziś sygnalizujemy temat, aby sołtysi i radni rozmawiali z mieszkańcami. Dodał, że na następną sesję zaprosimy przedstawiciela firmy gazowniczej, aby przedstawił nam ofertę.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poinformował o doręczeniu odpisu skargi kasacyjnej (Sygn. Akt II SA/Ke 798/15 z 8 stycznia 2016 r.) z dnia 21 grudnia 2015 r. wniesionej przez Prokuratora Okręgowego w Kielcach od postanowienia z dnia 4 listopada 2015 r. w sprawie ze skargi Prokuratora Rejonowego w Staszowie na uchwałę Rady Miejskiej w Osieku z dnia 16 kwietnia 2000 r. nr XI/94/2000 w przedmiocie utrzymania limitu dopłat do wody pitnej dla indywidualnych odbiorców na terenie Miasta i Gminy Osiek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że informował, iż w WSA skarga została oddalona. Sygnalizował również, że może wpłynąć kasacja. Dodał, że odpowiedź na kasację została wysłana i bronimy limitu dopłat do wody. Stoimy na swoim stanowisku i czekamy na rozstrzygnięcie NSA.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy Pan Burmistrz posiada wiedzę na temat inwestycji produkcji drobiu, jaka ma powstać na terenie gminy Osiek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest inwestor zainteresowany pozyskaniem gruntów od 4 hektarów wzwyż. Celem tej inwestycji jest budowa kurników, gdzie będą hodowane kury do uboju. W tej chwili prowadzi rozmowy z właścicielami działek, zorganizował wyjazd dla mieszkańców sołectwa Pliskowola do zakładu macierzystego w Radomiu. Mieszkańcy tam byli i zobaczyli jakie są warunki, żeby

rozwiąć wątpliwości co do oddziaływania tych zakładów na środowisko. Dodał, że to jest decyzja mieszkańców i kwestia dogadania się z inwestorem.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy Pliskowoli zgłaszali do niego, iż obawiają się tej inwestycji ze względu na smród z kurnika. Druga sprawa to działki za rondem są na tyle atrakcyjne, aby mógł tam powstać zajazd czy hotel.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że inwestor jest zobowiązany do zachowania wymaganych norm oddziaływania na środowisko. Dodał, że najbliższe zabudowania są w odległości około jednego kilometra. Działki, którymi jest zainteresowany inwestor znajdują się w pobliżu lasu, a nie tuż za rondem. Korzyści z tego tytułu to etaty i miejsca pracy.

Pani Mariola Wydro – radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że była w Radomiu i widziała jak kurniki funkcjonują. Zabudowania są w odległości około 50 – 100 metrów od kurników i są to nowe domy, które powstały jak kurniki już były. Dodała, że wchodząc do kurnika czuć zapach pasz, natomiast nie czuć smrodu obornika. Następnie powiedziała, że kurniki z taką technologią nie powinny nikomu przeszkadzać.

Pan Arkadiusz Matusak – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka jest szansa na podrównanie boiska w Długotęce.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest możliwość wyrównania boiska, tylko kwestia w jaki sposób to zrobimy. Dodał, że pojedzie z kierownikiem i sprawdzą jak to wygląda.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował Panu kierownikowi Świerk za interwencję w GDDKiA w sprawie zakrętu na ulicy Tarnobrzskiej w Osieku. Następnie powiedział, że mieszkańcy ulicy Sandomierskiej wystosowali pismo w sprawie poszerzenia pasa drogi i prosi aby Urząd poparł prośbę mieszkańców.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 6

Pan Zygmunt Włudyka – sołtys Sołectwa Pliskowola zabierając głos powiedział, że jest problem z tablicami ogłoszeń, są bardzo zniszczone i należałoby je wymienić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że postara się aby te tablice wymienić.

Pan Andrzej Król – przewodniczący zarządu Miasta Osiek zabierając głos zapytał, czy będą środki na oczyszczenie rowów.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że ma nadzieję, iż uda się wygospodarować środki na czyszczenie rowów przy drogach gminnych.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, iż mieszkańcy Lipnika zgłaszają, że ktoś wyrzuca śmieci obok figurki i należałoby to sprawdzić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zostanie to sprawdzone.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.7


Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


mgr inż. Witold Nasternak